
COMUNE DI RIGNANO FLAMINIO
Città Metropolitana di Roma

ORDINANZA SINDACALE N. 18 DEL 17/12/2025

OGGETTO
:

ANTICIPO  DEL  MERCATO  SETTIMANALE  DI  GIOVEDI’  25
DICEMBRE 2025 A MARTEDI’ 23 DICEMBRE 2025.

IL SINDACO

PREMESSO: 
 che con deliberazione di C.C. n.  25 in data 30.05.2007 è stato approvato il Regolamento Comunale per la Disciplina

dell’Attività Commerciale sulle aree pubbliche;
 che per effetto dello stesso Regolamento è stato previsto lo svolgimento del mercato nel Comune di Rignano Flaminio a

cadenza settimanale nella giornata del giovedì mattina;
VISTO  l’art.  18  del  regolamento  comunale  per  la  disciplina  dell’attività  commerciale  sulle  aree  pubbliche,  approvato  con
deliberazione di C.C. n. 25 in data 30.05.2007, il quale prevede che il Sindaco “sentite le associazioni di categoria, può organizzare
mercati straordinari, fino ad un massimo di tre volte l’anno, nell’area utilizzata per il mercato settimanale del giovedì, in generale
coincidenti  con  il  periodo  delle  festività  natalizie”,  quindi  su  richiesta  degli  operatori  o  delle  associazione  di  categoria,  può
anticiparlo, posticiparlo o confermarlo dandone pubblico avviso, mediante ordinanza;
RILEVATO che quest’ anno il giovedì 25 Dicembre 2025 coincide con la festività del Santo Natale;
ATTESO che l'espletamento del mercato in tale giornata festiva comporterebbe la non partecipazione di operatori commerciali o
comunque la scarsa funzionalità del mercato medesimo;
RAVVISATA  la necessità,  visto  il  particolare periodo  di  crisi  economica,  di  assicurare comunque lo  svolgimento del  mercato
settimanale anticipandolo alla giornata del 23 dicembre 2025;
SENTITE  le Associazioni di categoria maggiormente rappresentative e su esplicita richiesta da parte degli operatori del mercato
settimanale del giovedì;
VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” che definisce le
competenze del Sindaco;
VISTO il Regolamento Comunale per il commercio su aree pubbliche;
VISTI gli artt. 21 bis e ter della L. 241/90;
tutto quanto premesso:

ORDINA

per le motivazioni esposte in premessa, qui integralmente richiamate, che il mercato settimanale previsto per giovedì 25 dicembre
2025, ricadente nella festività del Santo Natale, è anticipato a martedì 23 dicembre 2025.

DISPONE

la notifica della presente Ordinanza:
- Alla Polizia Locale e al Comando Stazione dei Carabinieri.
Dispone, altresì, che copia della presente Ordinanza sia pubblicata all'Albo Pretorio online per 15 giorni consecutivi e sia pubblicata 
sul sito istituzionale dell’Ente ai fini della pubblica conoscenza.

AVVERTE

che  avverso  alla  presente  Ordinanza  è  possibile  ricorrere  all'Autorità  Giudiziaria  Amministrativa  ovvero  proporre  ricorso
straordinario al Presidente della Repubblica nei termini di Legge.

Il Sindaco
dott. Vincenzo Marcorelli 


